
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на 
основании решения правления департамента государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тариф на подключение (технологическое присоединение) к 
централизованным системам холодного водоснабжения (в части ставки тарифа 
за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку, не 
превышающую 250 м3/ сут.) для МУП «ЖКХ города Туапсе» на территории 
Джубгского городского поселения, Тенгинского сельского поселения и 
Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на период действия с 
1 января 2024 г. по 31 декабря 2028 г. в размере (без НДС) 34 873,17 руб./м3/сут.

2. Установить тариф на подключение (технологическое присоединение) к 
централизованным системам водоотведения (в части ставки тарифа за 
подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку, не превышающую 
250 м3/ сут.) для МУП «ЖКХ города Туапсе» на территории Джубгского 
городского поселения, Тенгинского сельского поселения Туапсинского района 
на период действия с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2028 г. в размере (без НДС) 
44 111,88 руб./м3/сут.

3. Установить тариф на подключение (технологическое присоединение) к 
централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения в 
части ставки тарифа за протяженность сети для МУП «ЖКХ города Туапсе» в 
соответствии с приложением.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

от
г. Краснодар

Об установлении тарифов на подключение 
(технологическое присоединение) к централизованным 

системам холодного водоснабжения и водоотведения

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение
к приказу департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
ОТ о л  огл сж ч  №  ■ /£ /iCLif-AJtr

ТАРИФЫ
на подключение (технологическое присоединение) к 

централизованным системам холодного водоснабжения и 
водоотведения для МУП «ЖКХ города Туапсе», в части ставки за

протяженность сети

№ п/п

Диаметр 
(Dy), мм

Глубина 
залега
ния (w), 

м

Материал (t)

Тип прокладки сетей - открытый

Тип грунта (g) - сухой
Ставка тарифа за протяженность сети

2024 2025 2026 2027 2028

1. Ставка тарифа за протяженность сети холодного водоснабжения
1.1 Расходы на прокладку (перекладку) сети водоснабжения, руб./м (без НДС)

1.1.1 С учетом прокладки водопроводной сети
1.1.1.1 без разбо!эки и восстановления покрытия

20 1,1 Полиэтилен 795,063 828,46 861,59 896,06 931,90
25 1,1 Полиэтилен 816,913 851,22 885,27 920,68 957,51
32 1,1 Полиэтилен 861,225 897,40 933,29 970,62 1009,45
40 1,1 Полиэтилен 909,238 947,43 985,32 1024,74 1065,72

50 1,15 Полиэтилен ПЭЮОЗВКЛ? 1159,95 1208,67 1257,01 1307,30 1359,59

1.1.1.2 на тротуаре (асфальтобетонное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановлением по
крытия

20 1,1 Полиэтилен 2078,96 2166,28 2252,93 2343,05 2436,77
25 1,1 Полиэтилен 2100,83 2189,06 2276,62 2367,69 2462,39
32 1,1 Полиэтилен 2145,13 2235,22 2324,63 2417,61 2514,32
40 1,1 Полиэтилен 2193,14 2285,25 2376,66 2471,73 2570,59
50 1,15 Полиэтилен ПЭ1008ВК17 2798,5 2916,04 3032,68 3153,99 3280,15

1.1.1.3 на тротуаре (бетонное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановлением покрытия
20 1,1 Полиэтилен 2626,21 2736,51 2845,97 2959,81 3078,21
25 1,1 Полиэтилен 2648,06 2759,28 2869,65 2984,44 3103,82
32 1,1 Полиэтилен 2692,38 2805,45 2917,67 3034,38 3155,76
40 1,1 Полиэтилен 2740,38 2855,47 2969,69 3088,48 3212,02
50 1,15 Полиэтилен n3100SDR17 3464,63 3610,14 3754,54 3904,73 4060,92

1.1.1.4 на тротуаре (плиточное покрытие, без бордюров) с разбо ркой и восстановлением покрытия
20 1,1 Полиэтилен 2474,76 2578,70 2681,85 2789,12 2900,69
25 1,1 Полиэтилен 2496,61 2601,47 2705,53 2813,75 2926,30
32 М Полиэтилен 2540,93 2647,64 2753,55 2863,69 2978,24
40 1,1 Полиэтилен 2588,93 2697,66 2805,57 2917,79 3034,50
50 1,15 Полиэтилен ПЭ10080Н17 3679,5 3834,04 3987,40 4146,90 4312,77

1.1.1.5 на дороге с асфальтобетонным покрытием (без бордюров) с разборкой и восстановлением по
крытия

20 1,1 Полиэтилен 2808,08 2926,01 3043,05 3164,78 3291,37
25 1,1 Полиэтилен 2829,94 2948,79 3066,75 3189,42 3316,99
32 1,1 Полиэтилен 2874,24 2994,96 3114,75 3239,34 3368,92
40 1,1 Полиэтилен 2922,25 3044,98 3166,78 3293,46 3425,19



2

50 1,15 Полиэтилен n3100SDR17 3846,18 4007,71 4168,02 4334,74 4508,13
1.1.1.6 на дороге с бетонным покрытием (без бордюров) с разборкой и восстановлением покрытия

20 1,1 Полиэтилен 3217,95 3353,10 3487,23 3626,72 3771,79
25 1,1 Полиэтилен 3239,8 3375,87 3510,91 3651,34 3797,40
32 1,1 Полиэтилен 3284,11 3422,05 3558,93 3701,28 3849,34
40 1,1 Полиэтилен 3332,13 3472,07 3610,96 3755,40 3905,61
50 1,15 Полиэтилен n3100SDR17 4402,36 4587,26 4770,75 4961,58 5160,05

1.1.1.7 в футляре без разборки и восстановления покрытия
20 1,1 Полиэтилен 2629,64 2740,08 2849,69 2963,67 3082,22
25 1,1 Полиэтилен 2651,49 2762,85 2873,36 2988,30 3107,83
32 1,1 Полиэтилен 2695,8 2809,02 2921,38 3038,24 3159,77
40 1,1 Полиэтилен 3205,93 3340,57 3474,20 3613,16 3757,69
50 1,15 Полиэтилен ПЭ10050НЛ7 3456,64 3601,82 3745,89 3895,72 4051,55

1.1.1.8 в футляре 
нием пок

на тротуаре (асфальтобетонное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановле-
) Ы Т И Я

20 1,1 Полиэтилен 3913,55 4077,92 4241,04 4410,68 4587,10
25 1,1 Полиэтилен 3935,4 4100,69 4264,71 4435,30 4612,71
32 1,1 Полиэтилен 3979,7 4146,85 4312,72 4485,23 4664,64
40 1,1 Полиэтилен 4489,83 4678,40 4865,53 5060,15 5262,56
50 1,15 Полиэтилен ПЭЮОЗОЯП 5095,19 5309,19 5521,55 5742,41 5972,11

1.1.1.9 в футляре на тротуаре (бетонное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановлением по
крытия

20 1 , 1 Полиэтилен 4460,8 4648,15 4834,08 5027,44 5228,54
25 1,1 Полиэтилен 4482,65 4670,92 4857,76 5052,07 5254,15
32 1,1 Полиэтилен 4520,73 4710,60 4899,02 5094,98 5298,78
40 1,1 Полиэтилен 5037,08 5248,63 5458,58 5676,92 5904,00
50 1,15 Полиэтилен ПЭ10080И17 5761,33 6003,30 6243,43 6493,17 6752,90

1.1.1.10 в футляре на тротуаре (плиточное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановлением по
крытия

20 1,1 Полиэтилен 4309,34 4490,33 4669,94 4856,74 5051,01
25 1,1 Полиэтилен 4331,19 4513,10 4693,62 4881,37 5076,62
32 1 , 1 Полиэтилен 4369,26 4552,77 4734,88 4924,28 5121,25
40 1,1 Полиэтилен 4885,61 5090,81 5294,44 5506,22 5726,47

50 1,15 Полиэтилен ПЭ1008ПНЛ7 5976,19 6227,19 6476,27 6735,33 7004,74

1.1.1.11 в футляре на дороге с асфальтобетонным покрытием (без бордюров) с разборкой и восстанов
лением покрытия

20 1 , 1 Полиэтилен 4642,66 4837,65 5031,16 5232,41 5441,70
25 1,1 Полиэтилен 4664,51 4860,42 5054,84 5257,03 5467,31
32 1,1 Полиэтилен 4702,59 4900,10 5096,10 5299,94 5511,94
40 1 , 1 Полиэтилен 5218,94 5438,13 5655,66 5881,88 6117,16
50 1,15 Полиэтилен n3100SDR17 6142,88 6400,88 6656,91 6923,19 7200,11

1.1.1.12 в футляре на дороге с бетонным покрытием (без бордюров) с разборкой и восстановлением по
крытия.

20 1 , 1 Полиэтилен 5052,54 5264,74 5475,33 5694,35 5922,12
25 М Полиэтилен 5014,39 5287,51 5499,01 5718,97 5947,73
32 1 , 1 Полиэтилен 5112,48 5327,20 5540,29 5761,90 5992,37
40 1 , 1 Полиэтилен 5628,81 5865,22 6099,83 6343,82 6597,58
50 1,15 Полиэтилен n3100SDR17 6699,05 6980,41 7259,63 7550,01 7852,01

1.2. Расходы на прокладку (перекладку) объектов на сетях водоснабжения (устройство колодцев), 
руб./шт. (без НДС)

1.2.1 без разбо эки и восстановления покрытия
1000 1 Железобетон 33611,54 35023,22 36424,15 37881,12 39396,36
1000 1,5 Железобетон 40993,05 42714,76 44423,35 46200,28 48048,29

1.2.2 на тротуаре с асфальтобетонным покрытием с эазборкой и восстановлением покрытия
1000 1 Железобетон 39162,11 40806,92 42439,20 44136,77 45902,24
1000 1,5 Железобетон 46543,63 48498,46 50438,40 52455,93 54554,17



3

1.2.3 на тротуа эе с бетонным покрытием с разборкой и восстановлением покрытия
1000 1 Железобетон 41507,26 43250,57 44980,59 46779,81 48651,01
1000 1,5 Железобетон 48888,78 50942,10 52979,79 55098,98 57302,94

1.2.4 на тротуа эе с плиточным покрытием с разборкой и восстановлением покрытия
1000 1 Железобетон 43417,91 45241,46 47051,12 48933,17 50890,50
1000 1,5 Железобетон 50799,43 52933,00 55050,32 57252,33 59542,43

1.2.5 на дороге с асфальтобетонным покрытием с разборкой и восстановлением покрытия
1000 1 Железобетон 42206,75 43979,43 45738,61 47568,16 49470,88
1000 1,5 Железобетон 49588,25 51670,96 53737,79 55887,31 58122,80

1.2.6 на дороге с бетонным покрытием с разборкой и восстановлением покрытия
1000 1 Железобетон 44790,39 46671,58 48538,45 50479,99 52499,18
1000 1,5 Железобетон 52171,90 54363,12 56537,64 58799,15 61151,12

2 Ставка тарифа за протяженность сети водоотведения
2.1 Расходы на прокладку (перекладку) сети водоотведения, руб./м (без НДС)

2.1,1 С учетом прокладки самотечной канализационной сети
2.1.1.1 без разбо;эки и восстановления покрытия

ПО 1,2 Полиэтилен 2664,89 2776,81 2887,89 3003,40 3123,54
160 1,25 Полиэтилен 3178,39 3311,88 3444,35 3582,13 3725,41

2.1.1.2 на тротуаре (асфальтобетонное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановлением по
крытия

ПО 1,2 Полиэтилен 4303,44 4484,18 4663,55 4850,09 5044,09
160 1,25 Полиэтилен 4905,60 5111,64 5316,10 5528,74 5749,89

2.1.1.3 на тротуаре (бетонное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановлением покрытия
ПО 1,2 Полиэтилен 4969,56 5178,28 5385,42 5600,83 5824,87
160 1,25 Полиэтилен 5601,45 5836,71 6070,18 6312,99 6565,51

2.1.1.4 на тротуаре (плиточное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановлением покрытия
ПО 1,2 Полиэтилен 5184,44 5402,18 5618,27 5843,00 6076,72
160 1,25 Полиэтилен 5907,9 6156,03 6402,27 6658,36 6924,70

2.1.1.5 на дороге (асфальтобетонное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановлением покры
тия

ПО 1,2 Полиэтилен 5261,9 5482,90 5702,22 5930,30 6167,52
160 1,25 Полиэтилен 6032,93 6286,31 6537,76 6799,27 7071,24

2.1.1.6 на дороге (бетонное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановлением покрытия
ПО 1,2 Полиэтилен 6120,63 6377,69 6632,80 6898,11 7174,04
160 1,25 Полиэтилен 6848,43 7136,06 7421,50 7718,36 8027,10

2.1.2 С учетом прокладки напорной канализационной сети
2.1.2.1 без разбо рки и восстановления покрытия

ПО 1,2 Полиэтилен 2577,90 2686,17 2793,62 2905,36 3021,58
160 1,25 Полиэтилен 2720,88 2835,15 2948,56 3066,50 3189,16

2.1.2.2 на тротуаре (асфальтобетонное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановлением по
крытия

ПО 1,2 Полиэтилен 4216,45 4393,54 4569,28 4752,05 4942,14
160 1,25 Полиэтилен 4359,43 4542,52 4724,22 4913,19 5109,72

2.1.2.3 на тротуаре (бетонное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановлением покрытия
ПО 1,2 Полиэтилен 4882,58 5087,64 5291,15 5502,79 5722,91
160 1,25 Полиэтилен 5025,55 5236,62 5446,09 5663,93 5890,49

2.1.2.4 на тротуаре (плиточное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановлением покрытия
ПО 1,2 Полиэтилен 5097,45 5311,54 5524,00 5744,96 5974,76
160 1,25 Полиэтилен 5240,43 5460,52 5678,94 5906,10 6142,35

2.1.2.5 на дороге (асфальтобетонное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановлением покры
тия

110 1,2 Полиэтилен 5264,13 5485,22 5704,63 5932,81 6170,12
160 1,25 Полиэтилен 5407,10 5634,20 5859,57 6093,95 6337,71

2.1.2.6 на дороге (бетонное покрытие, без бордюров) с разборкой и восстановлением покрытия
ПО 1,2 Полиэтилен 5820,31 6064,77 6307,36 6559,65 6822,04
160 1,25 Полиэтилен 5963,29 6213,75 6462,30 6720,79 6989,62



4

2.2 Расходы на прокладку (перекладку) объектов на сетях водоотведения (устройство колодцев), 
руб./шт. (без НДС)

2.2Л без разбо эки и восстановления покрытия
1000 1 Железобетон 42999,43 44805,40 46597,62 48461,52 50399,98
1000 1,5 Железобетон 52090,98 54278,80 56449,95 58707,95 61056,26

2.2.2 на тротуа ре с асфальтобетонным покрытием с эазборкой и восстановлением покрытия
1000 1 Железобетон 48550,00 50589,10 52612,66 54717,17 56905,86
1000 1,5 Железобетон 57641,55 60062,50 62464,99 64963,59 67562,14

2.2.3 на тротуаре с бетонным покрытием с разборкой и восстановлением покрытия
1000 1 Железобетон 50895,14 53032,73 55154,04 57360,20 59654,61
1000 1,5 Железобетон 59986,70 62506,14 65006,39 67606,64 70310,91

2.2.4 на тротуа ре с плиточным покрытием с разборкой и восстановлением покрытия
1000 1 Железобетон 52805,80 55023,64 57224,59 59513,57 61894,12
1000 1,5 Железобетон 61897,35 64497,04 67076,92 69760,00 72550,40

2.2.5 на дороге с асфальтобетонным покрытием с разборкой и восстановлением покрытия
1000 1 Железобетон 51594,63 53761,60 55912,06 58148,55 60474,49
1000 1,5 Железобетон 60686,18 63234,99 65764,39 68394,97 71130,77

2.2.6 на дороге с бетонным покрытием с разборкой и восстановлением покрытия
1000 1 Железобетон 54178,26 56453,75 58711,90 61060,38 63502,79
1000 1,5 Железобетон 63269,81 65927,14 68564,23 71306,80 74159,07

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


